

ALES ARTE LAVORI E SERVIZI S.P.A.
Sede Legale : via Cristoforo Colombo, 163 - ROMA (RM)
Capitale Sociale Euro 5.616.000 i.v.
Registro imprese di Roma: 62576/99
Codice fiscale: 05656701009
REA N. 0915251

Bilancio d'esercizio al 31/12/2011

- CONTO ECONOMICO -	2011	2010
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	14.037.605	12.369.087
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) Altri ricavi e proventi		
a) vari	22.306	45.925
b) contributi in conto esercizio	0	0
Totale A) Valore della produzione	14.059.911	12.415.012
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	100.086	178.031
7) Per servizi	1.261.300	1.179.891
8) Per godimento di beni di terzi	191.857	209.198
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	8.185.587	7.710.098
b) Oneri sociali	2.592.634	2.583.096
c) Trattamento di fine rapporto	760.664	692.580
d) Trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) Altri costi	0	1.411
Totale Per il personale	11.538.885	10.987.185
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	12.377	13.219
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	18.543	25.523
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	367.695	161.159
Totale Ammortamenti e svalutazioni	398.615	199.901
11) Variazione delle rimanenze di rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-1.448	5.654
12) Accantonamento rischi ed oneri	177.270	43.056
13) Altri accantonamenti	0	0
14) Oneri diversi di gestione	29.744	22.494
Totale B) Costi della produzione	13.696.309	12.825.410
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE (A-B)	363.602	-410.398
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
15) Proventi da partecipazioni:		
- da imprese controllate	0	0
- da imprese collegate	0	0
- altri	0	0
16) Altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
- da imprese controllate	0	0
- da imprese collegate	0	0
- da controllanti	0	0
- da consociate	0	0
- altri	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0

d) proventi diversi dai precedenti:		
- da imprese controllate e collegate	0	0
- da imprese controllanti	0	0
- da banche per interessi attivi	28.064	30.329
- altri proventi finanziari	291.091	163.239
Totale Altri proventi finanziari	319.155	193.568
17) Interessi e altri oneri finanziari		
- da imprese controllate	0	0
- da imprese collegate	0	0
- da controllanti	0	0
- da consociate	0	0
- altri	57.918	5.689
Totale Interessi e altri oneri finanziari	57.918	5.689
Totale C) Proventi e oneri finanziari	261.237	187.879
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE		
18) Rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
Totale D) Rettifiche di valore di attività finanziarie	0	0
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
20) Proventi		
- Plusvalenza da alienazioni	0	0
- Varie	46.877	42.949
Totale Proventi	46.877	42.949
21) Oneri		
- minusvalenze da alienazioni	0	0
- varie	206.772	624.386
- imposte esercizi precedenti	0	0
Totale Oneri	206.771	624.386
Totale E) Proventi e oneri straordinari	-159.894	-581.437
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)	464.945	-803.956
22) Imposte sul reddito di esercizio	366.393	298.367
- imposte correnti	416.071	286.119
- imposte differite	-49.678	12.248
RISULTATO D'ESERCIZIO	98.552	-1.102.323